2023 年 5 月 9 日

各 位

上場会社名 株式会社 ＮＩＴＴＯＨ

代表者 代表取締役社長 中野 英樹

（コード番号 1738 名証メイン市場）

問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗

（TEL 052-304-8210）

2023 年３月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2022 年 5 月 10 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想と実績値の差異について

2023 年 3 月期の連結業績予想と実績値の差異

（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

9,800

百万円

450

百万円

470

百万円

322

円 銭

79.45

今回発表実績(B) 9,678 345 377 222 54.90

増 減 額(B-A) △121 △104 △92 △100

増 減 率(%) △1.2 △23.3 △19.7 △31.1

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
9,305 407 432 261 64.43

2023 年 3 月期の個別業績予想と実績値の差異

（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,200

百万円

358

百万円

265

円 銭

65.38

今回発表実績(B) 7,828 237 138 34.20

増 減 額(B-A) △371 △120 △126

増 減 率(%) △4.5 △33.6 △47.7

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
7,497 258 163 40.41

2. 差異の理由

【個別業績予想と実績値の差異】

売上高について

建設工事事業において、既存の戸建住宅向けのリフォーム工事、集合住宅に対する補修・修繕工事、高効率給

湯器の取替工事、注文戸建住宅及び分譲建売住宅の売却件数などは増加いたしましたが、新築戸建住宅向けの

各種工事、個人消費者からの新規シロアリ対策及び床下環境改善の防湿商品の販売が低調に推移し、減少いた

しました。

上記の理由により、売上高が予想に対して 4.5％減少いたしました。

経常利益、当期純利益について

経常利益につきましては、上記売上高の減少に伴い、33.6％減少いたしました。また、当期純利益につきまして

は、店舗の減損損失 48,753 千円を計上したことから、予想に対して 47.7％減少いたしました。

【連結業績予想と実績値の差異】

売上高について

上記の個別業績予想と実績値の差異の影響により、売上高が予想に対して 1.2％減少いたしました。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について

上記の売上高減少の影響とともに、ビルメンテナンス事業において、グループ会社の清掃スタッフの雇用継続の

ため、処遇改善を実施したことから人件費が増加したことから。予想に対して営業利益では 23.3％、経常利益では

19.7％、親会社株主に帰属する当期純利益では 31.1％、それぞれ減少いたしました。

以 上